EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA C2G
LOG

A FEDERAÇÃO DAS COOPERATIVAS DE TRANSPORTADORES RODOVIÁRIO DE
CARGAS E LOGÍSTICA- C2G LOG, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n°.
41.371.647/0001-07, com sede na Avenida Archelau de Almeida Torres, n°. 197, Andar 1, Conjunto 3,
Lote 27-A, Centro, CEP: 83.702-185, Araucária-PR, neste ato representado por seu Conselho de
Administração, que no uso das atribuições delimitadas no Estatuto Social, convoca as Cooperativas
filiadas, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no formato
semipresencial, no dia 04 de junho de 2022, às 08h00min. Aos participantes que desejarem
comparecer pessoalmente à Assembleia, informa-se que o evento será realizado na sede da C2G LOG,
localizada na Avenida Archelau de Almeida Torres, n°. 197, Andar 1, Conjunto 3, Lote 27-A, Centro,
CEP: 83.702-185, Araucária-PR, já aos que optarem pelo formato digital, poderão participar
simultaneamente, pela plataforma digital, a ser disponibilizada na sequência. Quanto ao quórum para
instalação da Assembleia: a) em 1° (primeira) convocação, às 08h00min, com a presença de pelo
menos 2⁄3 (dois terços) dos representantes legais das Cooperativas Singulares filiadas; b) em 2°
(segunda) convocação, às 09h00min, com a presença de pelo menos 1⁄2 (metade), mais 01 (um), dos
representantes legais das Cooperativas Singulares filiadas; c) em 3° (terceira) convocação, às
10h00min, com a presença de pelo menos 1⁄5 (um quinto) dos representantes legais das Cooperativas
Singulares filiadas, em pleno gozo de seus direitos associativos. A Assembleia traz os seguintes pontos
de pauta:

ORDEM DO DIA:

1 - Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
2 - Validação dos Atos Praticados pelo Conselho Fiscal fora do período de vigência do mandato;
3 - Ajustes no nome da Federação;
4 - Alteração de Estatuto Social;
5 - Acréscimo de CNAE;
6 - Adesão ao disposto na Norma Complementar nº 008, de 14.02.2000 (PROGRAMA DE
AUTOGESTÃO - OCEPAR);
7 - Instituição de Taxa;
8-  Exclusão de Cooperativa.

De acordo com o Estatuto Social, declara-se o número de 47 (quarenta e sete) Cooperativas Singulares
Filiadas, até esta data.

Os interessados em inscrever-se, individualmente, para cargo no Conselho Fiscal da C2G LOG, devem
observar os requisitos dispostos no Art. 34, §1° e §2° do Estatuto Social, bem como no Art. 18 e Art.
22, do Regimento Interno.

Araucária-PR, 03 de maio de 2022.

RODNEY DE MELO
LAROCCA:619165
36972

Assinado de forma digital por
RODNEY DE MELO
LAROCCA:61916536972
Dados: 2022.05.03 13:20:21
-03'00'

CLEOMAR JOSE
IMMICH:52439
739049

Assinado de forma digital
por CLEOMAR JOSE
IMMICH:52439739049
Dados: 2022.05.03
14:21:04 -04'00'

ISMAEL
RODRIGUES:8
9749880030

Assinado de forma
digital por ISMAEL
RODRIGUES:89749880
030
Dados: 2022.05.03
16:28:44 -03'00'

HERMES
SEVERINO DE
PAULA:6253516
1168

Assinado de forma
digital por HERMES
SEVERINO DE
PAULA:62535161168
Dados: 2022.05.04
08:15:19 -03'00'

		2022-05-04T10:31:08-0300
	Brasil
	WALTER LUCIO DE PAULA
	Assinador Serpro

		2022-05-05T07:35:22-0400
	ADENILSO JOSE DE BIASI:60136367968